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Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-4201-00556

Den 19. maj 2014

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 14. april2014 stillet følgende spørgsmål nr. 
322 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fraVillum 
Christensen (LA).

Spørgsmål nr. 322 (alm. del)
Mener ministeren, at det er muligt for alle de små vandløb, der indgår i
basisanalysen, at opfylde miljømålsætningerne, når de øvrige kvalitetselementer –
krav til fisk og vandplanter – tages med i analysen, jf. MIU alm. del - svar på spm. 
160?

Svar
I basisanalysen for 2. generation af vandområdeplaner, der er offentliggjort i 
februar 2014, er præsenteret en tilstandsvurdering og en risikovurdering for 
vandløbenes manglende målopfyldelse.

I vurderingerne er inddraget smådyr, fisk og vandplanter dog således, at 
vandplanter ikke er anvendt i vandløb under 2 meter (type 1), fordi der endnu ikke 
er udviklet et indeks til bestemmelse af tilstanden for vandplanter i disse vandløb.
Det drejer sig om en væsentlig del af de 19.000 km vandløb, der indgår i 
basisanalysen med specifik målsætning.

Det fremgår af basisanalysen,at der er risiko for, at ca. 60 % af de vandløb, der 
indgår i vandplanlægningen ikke opfylder målsætningen, såfremt der ikke 
foretages yderlige tiltag. Der er her tale om både større og mindre vandløb. 

På baggrund af vurderingerne i basisanalysen fordelt på de forskellige typer 
vandløb og kvalitetselementer er der ikke noget, der tyder på, at de mindre 
vandløb har en større risiko for manglende målopfyldelse end de større vandløb.

De konkrete miljømål for bl.a. vandløbene vil blive fastsat i en bekendtgørelse, 
som sammen med udkast til en bekendtgørelse om indsatsprogrammer og udkast 
til vandområdeplaner sendes i seks måneders offentlig høring i december 2014 
med henblik på udstedelse og offentliggørelse senest den 22. december 2015.

Det kan vise sig nødvendigt at anvende vandrammedirektivets 
undtagelsesbestemmelser, herunderf.eks. at lempe miljømål eller anvende 
tidsfristudskydelse, såfremt nødvendige indsatser med henblik på målopfyldelse
måtte blive teknisk vanskelige eller uforholdsmæssigt omkostningsfulde at 
gennemføre.
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Danmark har i forbindelse med den seneste interkalibreringsbeslutning i en 
erklæring over for EU tilkendegivet, at Danmark forbeholder sig retten til at gøre 
yderligere brug af direktivets undtagelsesbestemmelser for at undgå 
uforholdsmæssige merudgifter til implementering af direktivet.
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